

Hordaland fylkeskommune
v/fylkesordfører Anne Gine Hestetun

Bergen, 28. juni 2019

Søknad om midler til markering av sammenslåingen til Vestland i forbindelse med Bergen 950 år og Bergen Internasjonale Lysfestival

Vi takker for hyggelig møte 19. juni 2019 med fylkesdirektør Per Morten Ekerhovd, seksjonsleder/utviklingssjef Ronny Skaar og spesialrådgiver Marianne Ose Askvik om arbeidet med å få realisert en årlig lysfestival i Bergen. Vi søker med dette om midler fra Hordaland fylkeskommune for å kunne gjennomføre festivalen som del av feiringen av Bergen 950 år, og sammenslåingen til Vestland i 2020.

Bakgrunn for søknaden fremgår i hovedsak av vedlagte prosjektbeskrivelse slik den foreligger pr. 27. juni 2019. Beskrivelsen er løpende under utvikling. I tillegg vil vi selvsagt med stor glede ta imot innspill og forslag til hvordan eventuell støtte fra fylkeskommunen kan benyttes.

Hovedmål

Å etablere en ny, årlig folkefest og langvarig festival på høyt internasjonalt og kunstnerisk nivå. Det første året vil den både markere Bergen 950 år og sammenslåingen til fylket Vestland.

Om initiativtakere og organisering

Initiativtakere bak ønsket om å få realisert en internasjonal lysfestival er Petter Bergerud (Institutt for design ved UiB), Ole Reinert Berg-Olsen (Bergen næringsråd), Ivar Chelsom Vogt (Kulturhuset USF), Kjersti Halvorsen (Bergen kommune), Steinar Kristoffersen (Bergen Sentrum AS), Birk Nygaard (BN Visuals), Petter Nord (KubeBergen), Anders Nyland (Bergen reiselivslag), Thomas Ottesen (Bergen Sentrum AS), Sølvi Rolland (Ole Bull Scene), Øyvind Storheim (Kultur- operatørene), Axel Wieder (Bergen kunsthall) og Geir Olav Sebjørnsen (1001 watt).

Det daglige arbeidet med å få gjennomført festivalen utføres i hovedsak av Bergen Sentrum AS som har Bergen kommune (49%), Bergen næringsråd (17%), Bergen reiselivslag (17%) og 450 medlemsbedrifter (17%) som eiere. For å få realisert og gjennomført festivalen er film- og tv-produsent Marianne Rønning engasjert som prosjektleder. Lyskunstner, designer og regissør Birk Nygaard er engasjert som kunstnerisk leder.

Bergen Internasjonale Lysfestival er tenkt å skulle være årlig. Bergen Kommune ønsker at festivalen skal starte som en viktig del av markeringen av Bergens 950-års jubileum i 2020 og har bevilget kr. 1 mill. til dette. Vi ser det som naturlig at festivalen i 2020 også markerer sammenslåingen til Vestland fylke. Hovedperiode for den første festivalen er tenkt å være 17. januar – 19. januar 2020, men enkelte verk og noe belysning kan blir vist i opp til en måned.

Forankring

Det er et bredt ønske om å få realisert en lysfestival i Bergen. I oppdragsbrevet fra Bergen kommune til Bergen City Event 2014-2015 fremgår det at «Lysfestival/julemarked» er et politisk prioritert arrangement. Byrådet ønsker at Bergen skal etableres som "Nordens lysfestivalby".



Byråd for kultur og næring, Julie Andersland, innledet inspirasjonsmøtet for festivalen på Kulturhuset USF 7. mars 2019 med å fremheve at Bergen kommune vil bidra til at Bergen kan etableres som nordens lyskunstfestivalby.

Økonomi

Festivalens økonomi er skalerbar avhengig av ønsket kvalitet og omfang. Inntil videre vil vi arbeide for å få realisert et spleiselag med en økonomisk kostnadsramme på 7 mill. kroner.

Søknad om midler til "Bergen Internasjonale Lysfestival"

Etter dette søker vi om at det kan tildeles kr. 1 million til markering av Vestland i forbindelse med feiringen av Bergen 950 år og gjennomføringen av Bergen Internasjonale Lysfestival.

Ta gjerne kontakt på mail marianne@bergensentrum.no eller tlf. 41418983 dersom det er ønskelig med utfyllende informasjon.

Med hilsen
for Bergen Sentrum AS og Bergen Internasjonale Lysfestival

Marianne Rønning
Prosjektleder

Birk Nygaard
Kunstnerisk leder

Steinar Kristoffersen
Daglig leder

Vedlegg: prosjektbeskrivelse Bergen Internasjonale Lysfestival